Esse assi como le ipse Raphael, que habeva tan richessa inventiva, soleva travaliar, sempre partiendo ex quatro o sex maniera diferente ex exponer le scena, cata un ex illas diferente al resto, e omnes illas plen ex gratia e finura scribeva un autor tras le morte ex iste.

Pro John Shearman, le arte ex Raphael marca un desplazamento ex le recursos ab le production verso le recerca e le disveloppamento.

Lor obra esse accompagnate ex un inmenso _corpus_ ex designos, que constitue un fundamental documento ex appoio ex le obras pinctate, ma que deben esser comprehendite e interpretate como un campo ex recerca autonome e original.

Ha essite catalogate per Fischer como un sojorno romana.

Certemente, ab le periodo umbro, le designo constitueva un parte fundamental ex lor methodo ex travalio: se tracta ex peciettas o studios principalmente al natural, utile pro enfocar un detalio ex le composition, ben que debe recognoscerse que le motivos del designo nunquam esse transferite a le obra definitiva sin modification ni cambiamento.

Cuando ille esseva satisfacite con un composition sovente le transfereva a carton a escala regal, que postea forava con un puncta, lassate foramines per donde lassava passar un pauco ex fulgine, ex modo que remanevan lineas in le superficie final como guida.

Anque esseva un uso exhaustive e poc habitual, tante in papiro como in yeso, ex un agulia cec, marcate lineas que lassava un sol apertura, ma necun marca.

Esse tas pote esser viste in le muro ex Le schola ex Atenas e in multe altere designos.

Le Cartones ex Raphael, como designos pro tapices que esseva, ha essite completamente coloreates con pintura al temple, e ha essite enviates a Bruselas pro esser tejidos.

In le ultime obras picturate per le atelier, le designos son sovente multe melior que le pictura.

Le major parte ex lor designos esse assatis detaliata, tamben le schizzos initial con figuras nude es cuidadosamente factos, e le posteriores designos ex preparation ha un alte nivello ex acabado, con sombreados e, a vices, zonas iluminate in blanc.

Careva ex le libertate e le energia ex alicun ex le schizzos ex Leonardo o ex Miguel Angel, ma sempre multo satisfactorios ab le puncto ex vista esthetic.

Esseva on ex le ultime artistas in utilizar ex maniera habitual un dispositivo metallic, ben que anque sabeva facer un soberbio uso ex le technica plus libere del carbon rubie o nigro.

In lor ultime annos esseva on ex le prime artistas in usar modellos feminin pro designos preparatorios, ben que cape mencionar que habitualmente se usaban homines pro studio ex ambe sexos.